
UCHWAŁA NR XXX/178/2021 
RADY GMINY KOTLIN 

z dnia 29 marca 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu  Gminy  Kotlin  na rok 2021 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy  z dnia   8 marca  1990r. o samorządzie  gminnym  (Dz. U. 
z 2020r, poz. 713 ze zm.) oraz art. 211, 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r.  o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2021r., poz. 305 )  Rada  Gminy  Kotlin  uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXVII/150/2020 Rady Gminy Kotlin z dnia 30 grudnia 2020r. w sprawie 
budżetu Gminy Kotlin na rok 2021 ( zmienionej uchwałą Rady Gminy Kotlin Nr XXVIII/163/2021 
z dnia 29 stycznia 2021 r., Nr XXIX/171/2021 z dnia 19 lutego 2021r. oraz zarządzeniem Wójta 
Gminy Kotlin Nr 166/2021 z dnia 8 lutego 2021r.),  wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje nowe brzmienie: 

„§ 1. 1. Ustala się łączną kwotę dochodów  budżetu  na rok 2021 w wysokości    
40.769.537,89 zł  z tego: 

- dochody bieżące w kwocie       -   38.436.577,21 zł 

- dochody majątkowe w kwocie  -     2.332.960,68 zł zgodnie z załącznikiem  nr 1 do niniejszej 
uchwały . 

2. Dochody  o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
ustawami w wysokości 11.210.530,46 zł , 

2) Środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków 
o których mowa w art. 5, ust. 1 pkt 2 i 3 w kwocie 1.957.199,43 zł.”;; 

2) § 2 otrzymuje nowe brzmienie: 

„§ 2. 1. Ustala się  łączną kwotę wydatków  budżetu  na  rok  2021 w wysokości   
47.569.925,07zł z tego: 

- wydatki bieżące w wysokości           -    36.885.261,86 zł 

- wydatki majątkowe  w wysokości    -     10.684.663,21 zł zgodnie  z załącznikiem  nr  2 do 
niniejszej uchwały. 

2. Wydatki, o których  mowa w ust. 1 obejmują w szczególności; 

1) wydatki bieżące w wysokości 36.885.261,86 zł w tym na: 

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczone w kwocie  15.971.065,86 zł, 

b) dotacje na zadania bieżące  w wysokości  709.971,85 zł w tym na: 

- dotacje podmiotowe dla instytucji kultury  635.000,00 zł, 

- dotacje celowe dla jednostek spoza sektora finansów publicznych  74.238,75 zł, 

- dotacja celowa dla jednostek  sektora finansów publicznych  733,10 zł. 

c) wydatki na obsługę długu 220.000,00 zł, 

2) wydatki majątkowe na 2021 w wysokości 10.684.663,21 zł w tym na: 

a) wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10.057.163,21 zł, 

b) wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 203.000,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A7C079E2-4455-4725-982F-E65891B3624B. Podpisany Strona 1



c) dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych 130.000,00 zł, 

d) dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych 147.500,00 zł, 

3) wydatki na realizację zadań  z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
ustawami w wysokości  11.210.530,46 zł”.; 

3) § 4 otrzymuje nowe brzmienie: „§ 4  Deficyt budżetowy w kwocie 6.800.387,18 zł zostanie 
sfinansowany przychodami z tytułu planowanych do zaciągnięcia kredytów i pożyczek – 
6.738.322,76 zł, przychodami jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt. 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowego z udziałem tych środków – 62.064,42 zł”.; 

4) § 7 otrzymuje nowe brzmienie: 

„§ 7. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu Gminy: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych              -    783.233,10 zł 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych     -   204.238,75 zł zgodnie  
z załącznikiem  nr 3 do niniejszej uchwały.”; 

5) § 14 otrzymuje nowe brzmienie: 

„§ 14. Tworzy się  rezerwę: 

1) ogólną w wysokości  - 127.912,00 zł 

2) celową  w wysokości – 105.088,00 zł   na realizację zadań własnych z zakresu   zarządzenia 
kryzysowego 

3) celową w wysokości 147.000,00 zł na realizację wydatków majątkowych”.; 

6) Po § 15 a otrzymuje nowe brzmienie: 

„§ 15a. Określa się dochody i wydatki związane z gromadzeniem środków z Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19 zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały”.; 

7) Załącznik nr 1 do uchwały otrzymuje nowe brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

8) Załącznik nr 2 do uchwały otrzymuje nowe brzmienie określone w załączniku nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

9) Załącznik nr 8 do uchwały otrzymuje nowe brzmienie określone w załączniku nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

10) Załącznik nr 12 do uchwały otrzymuje nowe brzmienie określone w załączniku nr 4 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie  uchwały powierza się  Wójtowi  Gminy Kotlin . 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A7C079E2-4455-4725-982F-E65891B3624B. Podpisany Strona 2



§ 3. Uchwała  wchodzi  w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Czesław Moch 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A7C079E2-4455-4725-982F-E65891B3624B. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 1 do uchwały Nr XXX/178/2021 Rady Gminy Kotlin z dnia 29 marca 2021r. 

ZMIANY DOCHODÓW BUDŻETU GMINY NA ROK 2021 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

801   Oświata i wychowanie 712 188,75 4 500,00 716 688,75 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 27 988,75 4 500,00 32 488,75 

  0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 750,00 4 500,00 5 250,00 

851   Ochrona zdrowia 34 500,00 0,00 34 500,00 

 85195  Pozostała działalność 34 500,00 0,00 34 500,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 34 500,00 34 500,00 

  2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 
powiatów (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych,związków powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych źródeł 

34 500,00 -34 500,00 0,00 

Razem: 40 765 037,89 4 500,00 40 769 537,89 

BeSTia Strona 1 z 1 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A7C079E2-4455-4725-982F-E65891B3624B. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2 do uchwały Nr XXX/178 /2021 Rady Gminy Kotlin z dnia 29 marca 2021r. 
 

ZMIANY WYDATKÓW BUDŻETU GMINY NA ROK 2021 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 6 160 032,68 27 136,14 6 187 168,82 

 01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 6 142 792,68 27 136,14 6 169 928,82 

  4300 Zakup usług pozostałych 24 000,00 27 136,14 51 136,14 

600   Transport i łączność 1 845 508,41 100 000,00 1 945 508,41 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 0,00 100 000,00 100 000,00 

  6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

0,00 100 000,00 100 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 31 700,00 700,00 32 400,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 26 700,00 700,00 27 400,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500,00 700,00 1 200,00 

750   Administracja publiczna 4 952 441,14 -10 836,14 4 941 605,00 

 75022  Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 123 700,00 1 000,00 124 700,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 3 000,00 1 000,00 4 000,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 344 175,00 -11 836,14 4 332 338,86 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 161 500,00 -13 836,14 147 663,86 

  4590 Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych 0,00 2 000,00 2 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 254 839,60 47 500,00 302 339,60 

 75405  Komendy powiatowe Policji 0,00 47 500,00 47 500,00 

  6170 
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych 
0,00 47 500,00 47 500,00 

757   Obsługa długu publicznego 320 000,00 -100 000,00 220 000,00 

 75702  
Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz 

innych zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego 

zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki 

320 000,00 -100 000,00 220 000,00 

  8110 

Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub 

zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego 

kredytów i pożyczek 

320 000,00 -100 000,00 220 000,00 

801   Oświata i wychowanie 14 317 382,23 -60 000,00 14 257 382,23 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 400 000,00 -60 000,00 340 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 400 000,00 -60 000,00 340 000,00 

BeSTia Strona 1 z 2 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A7C079E2-4455-4725-982F-E65891B3624B. Podpisany Strona 1



 80146  Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 52 708,00 0,00 52 708,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 9 500,00 1 400,00 10 900,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 7 300,00 -1 400,00 5 900,00 

Razem: 47 565 425,07 4 500,00 47 569 925,07 

BeSTia Strona 2 z 2 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A7C079E2-4455-4725-982F-E65891B3624B. Podpisany Strona 2



 

 

 

Załącznik nr 3 do uchwały Nr XXX/ 178 /2021 Rady Gminy Kotlin z dnia 29 marca 2021 r. 

 

 

DOTACJE UDZIELONE W 2021 ROKU Z BUDŻETU PODMIOTOM 

NALEŻĄCYM  I  NIE NALEŻĄCYM DO SEKTORA  FINANSÓW 

PUBLICZNYCH. 

 
 

Dział 

 

Rozdział 

 

§ 

 

Treść 

 

Kwota  dotacji 

podmiotowej 

 

przedmiotow

ej 

celowej 

 

JEDNOSTKI SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 

 

 

600 

 

60014 

 

6300 

Dotacja celowa na pomoc 

finansową dla Powiatu 

Jarocińskiego na realizację 

inwestycji pn. ”Przebudowa drogi 

powiatowej nr 4195P Hilarów-

Wola Książęca” 

   

 

100.000,00 

 

750 

 

75095 

 

2900 

 

Dotacja dla Miasta i Gminy 

Jarocin 

 

- 

 

- 

 

733,10 

 

754 

 

75405 

 

6170 

Wsparcie finansowe dla Komendy 

Powiatowej Policji w Jarocinie na 

współfinansowanie zakupu 

samochodu nieoznakowanego z 

przeznaczeniem dla służby 

kryminalnej 

   

 

47.500,00 

 

921 

 

92109 

 

2480 

Dotacja podmiotowa 

 z budżetu dla samorządowej 

instytucji kultury 

 

360.000,00 

 

 

- 

 

- 

 

921 

 

92116 

 

2480 

Dotacja podmiotowa 

 z budżetu dla samorządowej 

instytucji kultury 

 

275 000,00 

 

 

- 

 

- 

  

JEDNOSTKI  NIE  ZALICZANE  DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 

 

 

801 

 

80103 

 

2057 

Dotacja z budżetu na organizację 

zajęć w oddziałach przedszkolnych 

dla Fundacji Partnerzy dla 

Samorządu Poznań 

 

- 

 

- 

 

24.238,75 

 

900 

 

 

90001 

 

6230 

 

Dotacja z budżetu na 

dofinansowanie przydomowych 

oczyszczalni ścieków 

 

- 

 

- 

 

3 000,00 

 

900 

 

90005 

 

6230 

Dotacja na likwidację nisko 

sprawnych źródeł ciepła i 

zastąpienie ich źródłami 

proekologicznymi  

 

 

- 

 

 

- 

 

100.000,00 

 

900 

 

 

90026 

 

6230 

 

Dotacja z budżetu na finansowanie 

lub dofinansowanie na usuwanie 

azbestu 

 

- 

 

- 

 

27 000,00 

 

926 

 

 

92605 

 

 

2820 

 

Dotacja  z budżetu na zadania    

zakresie spotu 

 

- 

 

- 

 

 

50.000,00 

    

Ogółem: 

 

 

635.000,00 

 

0,00 

 

352.471,85 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A7C079E2-4455-4725-982F-E65891B3624B. Podpisany Strona 1



 

 
Załącznik nr 4 do uchwały Nr XXX/ 178 /2021 Rady Gminy Kotlin z dnia 29 marca 2021 

 

 

DOCHODY ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z GROMADZENIEM 

ŚRODKÓW Z FUNDUSZU PRZECIWDZIAŁANIA COVID-19  

 

 
 

Dział 

 

Rozdział 

 

§ 

 

Wyszczególnienie 

 

 

Kwota 

 

I  DOCHODY 

 

 

851 

   

Ochrona zdrowia 

 

34.500,00 

  

85195 

  

Pozostała działalność 

 

 

34.500,00 

   

0970 

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

gmin, powiatów (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych związków powiatów), 

samorządów województw, pozyskane z innych źródeł  

 

34.500,00 

 

II  WYDATKI 

 

 

851 

   

Ochrona zdrowia 

 

34.500,00 

   

85195 

  

Pozostała działalność 

 

 

34.500,00 

  4010 Wynagrodzenie osobowe pracowników  29.039,00 

  4110 Składki na ubezpieczenie społeczne    4.982,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy       479,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A7C079E2-4455-4725-982F-E65891B3624B. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Wojewoda Wielkopolski pismem Nr FB-I.3141.4.221.6 poinformował Gminę o przekazaniu
środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19. Środki przeznaczone będą na funkcjonowanie
punktu zgłoszeń potrzeb oraz informacji o szczepieniach przeciwko wirusowi SARSA-CoV-2.
Dochody zostały zakwalifikowane w § 2700 a zgodnie z wytycznymi Ministerstwa Finansów z
dnia 23 lutego 2021r. w ˘˘§ 0970.

W związku prowadzeniem oddziałów przedszkolnych przy SP w Woli Książęcej oraz
SP w Magnuszewicach wprowadza się plan na dochody z tytułu opłat za korzystanie z wychowania
przedszkolnego.

Komenda Powiatowa Policji w Jarocinie zwróciła się do Gminy Kotlin pismem
nr RW.237.1.2021 z prośbą o udzielenie wsparcia finansowego z przeznaczeniem
na współfinansowanie zakupu samochodu nieoznakowanego z przeznaczeniem dla służby
kryminalnej w wysokości 57.500,00 zł, Radni Gminy Kotlin zadecydowali o przekazaniu kwoty
47.500,00 zł. Otrzymane wsparcie finansowe na powyższy cel pozwoli usprawnić pracę
funkcjonariuszy, a tym samym poprawi bezpieczeństwo publiczne na terenie gminy Kotlin. W
związku z powyższym wprowadza się plan po stronie wydatków na wsparcie Policji – 754-75405-
6170.

W związku z pismem Powiatu Jarocińskiego Nr ZPI.041.4.2019.FK z dnia 09.03.2021r.
o wsparcie przez Gminę Kotlin inwestycji pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 4195P Hilarów-
Wola Książęca” wprowadza się zwiększenie dotacji na ten cel w kwocie 100.000,00 zł.

W związku ze zmianą wysokości dochodów uzasadnione jest wprowadzenie zmiany
wysokości wydatków budżetowych zgodnie z projektem uchwały.

Zmniejsza się plan wydatków na spłatę odsetek od zaciągniętych kredytów i pożyczek o
kwotę 100.000,00 zł w związku ze zmniejszeniem stóp procentowych jak również z powodu nie
zaciągniętych a planowanych zobowiązań w roku 2020.

Wprowadza się zmiany w wydatkach pomiędzy paragrafami, rozdziałami z uwagi na
zaistniałą potrzebę.

Uchwalenie budżetu i dokonanie w nim zmian jest kompetencją Rady Gminy.
W tym stanie faktycznym i prawnym wywołanie niniejszej uchwały jest zasadne.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A7C079E2-4455-4725-982F-E65891B3624B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2



	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 2 Tiret 1 (3)
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 2 Tiret 2 (4)
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1 Litera b Tiret 1 (5)
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1 Litera b Tiret 2 (6)
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1 Litera b Tiret 3 (7)

	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1 Litera c

	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2 Litera d

	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3



	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 7
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 7 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 7 Punkt 2


	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Paragraf 14
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Paragraf 14 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Paragraf 14 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Paragraf 14 Punkt 3


	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 6 zm. Paragraf 15a

	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 9
	Paragraf 1 Punkt 10

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik

